

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – Adm. Regional Bahia – SENAR-AR/BA, inscrito no CNPJ sob nº 04.393.878/0001-95, atesta, para os devidos fins, que a empresa **SENTINELA DO VALE COMERCIAL - EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **29.843.035/0001-74**, e Inscrição Estadual nº 258615273, sediada da Rua Fritz Spornau nº 1000 – Fortaleza / Blumenau –SC, foi nossa fornecedora do material constante na Autorização de Fornecimento nº 01, datada de 18 de novembro de 2020, e nota fiscal nº 2223:

LOTE II						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UF	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Balde para concreto preto com alça de ferro - 12 litros. Medida da emb.: 340x340x1300 mm (Compr. x Lar. x Alt.)	Vonder	UN	04	R\$7,14	R\$28,56
4	Enxada 1.0, cabo de madeira 130 cm.	Tramontina	UN	05	R\$30,41	R\$152,05
5	Enxada estreita 2.0, cabo de madeira 130 cm.	Tramontina	UN	05	R\$30,41	R\$152,05
6	Enxada norte 2.0, cabo de madeira 130 cm	Tramontina	UN	05	R\$32,31	R\$161,55
7	Pá de Bico Cabo "Y" 71cm	Tramontina	UN	05	R\$25,92	R\$129,60
8	Pá Quadrada 95cm.	Tramontina	UN	05	R\$25,85	R\$129,25
9	Pá quadrada, cabo de madeira 120 cm.	Tramontina	UN	05	R\$29,62	R\$148,10
10	Pá Frankfurt, cabo de madeira 120 cm.	Tramontina	UN	05	R\$33,87	R\$169,35
11	Pazinha Larga. Cabo de madeira. Largura 83mm.	Tramontina	UN	10	R\$7,60	R\$76,00
12	Pazinha estreita. Cabo de madeira. Largura 6mm.	Tramontina	UN	10	R\$5,69	R\$56,90
13	Alavanca de aço sextavada 1,8mm espessura 1" .	Tenece	UN	01	R\$108,52	R\$108,52
14	Picareta chibanca tam. 4 com cabo 90cm .	Tramontina	UN	02	R\$56,16	R\$112,32
15	Picareta alvião, tamanho 4, cabo de madeira 90 cm.	Tramontina	UN	02	R\$42,37	R\$84,74
17	Cavadeira articulada, cabo de madeira 145 cm, com batente plástico.	Tramontina	UN	02	R\$76,48	R\$152,96
18	Tesoura para Poda Aço Carbono 25cm.	Tramontina	UN	30	R\$21,25	R\$637,50
21	Roçadeira a gasolina, RC43MTD, com motor de 2 tempos, 42,7cc, 1,7hp.	Tramontina	UN	01	R\$1.155,87	R\$1.155,87
22	Fio de nylon 2,4mm, 12m de comprimento (para uso em roçadeira).	Tramontina	UN	05	R\$32,37	R\$161,85
23	Lâmina de reposição 3 pontas, para roçadeira.	Tramontina	UN	06	R\$44,98	R\$269,88
24	Estrovenga leve, com cabo de madeira de 120cm.	Tramontina	UN	03	R\$16,76	R\$50,28
25	Regador plástico, 10L.	Metasul	UN	04	R\$22,52	R\$90,08
26	Pulverizador costal manual, bomba Xp 20, capacidade de 20l	Lynus	UN	02	R\$348,04	R\$696,08
27	Pulverizador manual, capacidade de 370ml	Guarani	UN	04	R\$8,43	R\$33,72
28	Cesto coletor de frutas, médio, 150mm, sem cabo	Tramontina	UN	02	R\$25,25	R\$50,50
29	Tesoura raleio, bico fino, para desbaste, 6 polegadas.	Tramontina	UN	30	R\$73,32	R\$2.199,60
30	Tesoura raleio, profissional.	Tramontina	UN	05	R\$132,80	R\$664,00

31	Serrote podador de galhos altos, 2 em 1 (poda e serra).	Tramontina	UN	02	R\$234,43	R\$468,86
32	Facão para mato 18", lâmina em aço carbono e cabo em polipropileno.	Tramontina	UN	04	R\$27,27	R\$109,08
33	Peneira para cal, 55cm, aro em madeira PMN 1455.	Vonder	UN	02	R\$16,26	R\$32,52
35	Carrinho de mão em aço carbono, capacidade para 60l, pneu com roda maciça de 8"	Tramontina	UN	01	R\$209,07	R\$209,07
36	Carrinho de mão, caçamba plástica, extrafunda, capacidade para 110l, braço de madeira, com pneu.	Tramontina	UN	01	R\$248,79	R\$248,79
37	Carrinho de mão para cargas, chassi metálico reforçado, braço metálico, capacidade para 200 kg.	Lynus	UN	01	R\$295,74	R\$295,74
43	Fita zebrada, dimensões de 70mm x 200m	Plasticor	UN	04	R\$11,69	R\$46,76
44	Canivete de enxertia, KN01, 17 cm	Trapp	UN	20	R\$51,31	R\$1.026,20
45	Canivete em aço inox, com cabo ABS	Tramontina	UN	20	R\$39,41	R\$788,20

O prazo para entrega do objeto foi de 15 (quinze) dias corridos.

Atestamos que os materiais foram entregues satisfatoriamente, não existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas dentro dos instrumentos contratuais.

Salvador, 19 de maio de 2021

Carine Menezes Magalhães
Superintendente